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Regulering av fisket etter sild sør for 62° N i 2010 - Nordsjøsild 
 
Hensynet til å bevare og styrke gytebestanden for å sikre en fremtidig positiv 
bestandsutvikling, tilsier at kystflåten må prioriteres i ressursfordelingen.  
 
Det er viktig at de fartøygruppene som best ivaretar hensynet til en framtidig bærekraftig 
fiskerinæring blir prioritert – ikke minst i en situasjon med flere svakere årsklasser på rad. 
 
Kystflåten må ut fra dette sikres en avsetning på minimum 15.000 tonn nordsjøsild. 
 
Fisket etter nordsjøsild ble adgangsbegrenset for kystfartøygruppen f. o. m 1. januar 2003. 
Adgangsbegrensningen var først og fremst begrunnet i at lukkingen var ansett å ha en 
fordelingsmessig effekt, og i hensynet til fremtidig strukturering, fremfor ressursmessige 
forhold. Norges Kystfiskarlag har gjentatte ganger vist til den uheldige måten 
adgangsbegrensningen i fisket etter Nordsjøsild ble gjennomført på, og at blant annet påpekt 
at bruk av aktivitetskrav for videre deltakelse i en periode med dårlig tilgjengelighet, 
leveranseproblemer og liten lønnsomhet i fisket, og der kystgruppens kvoter ikke ble 
oppfisket i 2 av 3 kvalifiseringsår (1999 og 2000), medførte at en rekke fartøy ble urettmessig 
rammet av adgangsbegrensningene. Norges Sildesalgslag har skriftlig bekreftet tidvis store 
omsettingsproblemer for nordsjøsild fra fartøy i kystgruppen i kvalifiseringsperioden. Spesielt 
problematisk var omsetningen for mindre låssettingsfartøy med fangster fra 1 til 10 tonn. 
 
Flåten som ikke oppfylte aktivitetskravene er nå henvist til et svært begrenset fiske i åpen 
gruppe. Disse fartøyene har tradisjonelt fisket langt større kvantum enn det deltakelse i åpen 
gruppe gir rom for.  
 
Norges Kystfiskarlag står på denne bakgrunn fast ved at lukkingen av fisket etter Nordsjøsild 
har vært urimelig og ikke i tråd med deltakerlovens krav om nødvendighetshensyn. 
 
Avsetningen til åpen gruppe ble i 2005 økt fra 100 til 200 tonn. Norges Kystfiskarlag mener 
det er behov for en dobling av dette kvantumet for å styrke driftsgrunnlaget for fartøy som er 
henvist til å delta i åpen gruppe. 
 
Norges Kystfiskarlag ser videre ingen grunn til å forskjellsbehandle fartøy i åpen gruppe ut 
fra redskapstype.  
 
Det vises i den forbindelse til at fiske etter nordsjøsild med garn i liten grad praktiseres, 
samtidig som svært lave notkvoter medfører redusert lønnsomhet og deltakelse i denne 
gruppen.    
 
Det bør ut fra dette settes et felles kvotetak for alle redskapstyper i åpen gruppe på minimum 
20 tonn. 
 



Av hensyn til de mest aktive fartøyene i gruppen må det ved eventuelle refordelinger i 
kystfartøygruppen også legges til rette for en økning av kvotetaket for fartøy i åpen gruppe. 
 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter nordsjøsild i 2010: 

• Det må legges til rette for en økning av kystfartøyenes kvoter basert på en økning av 
avsetningen til kystflåten til minimum 15.000 tonn.  

 
• Det bør videre åpnes for et fritt fiske uten maksimalkvoter innenfor grunnlinjen for 

fartøy som fisker med passive og selektive redskaper.  
 

• Adgangsbegrensningen av kystflåtens fiske etter Nordsjøsild bør evalueres med sikte 
på å rette opp de urimelige utslagene av måten lukkingen ble gjennomført på. 
Fartøyeiere som kan dokumentere tidligere deltakelse må gis mulighet til å delta i 
lukket gruppe. 

 
• Avsetningen til åpen gruppe må økes til minimum 400 tonn og kvotetaket for alle 

redskapsgrupper økes til minimum 20 tonn.  
 
• Eventuelle økninger i den norske totalkvoten i løpet av kvoteåret må innarbeides 

forholdsmessig også i avsetningen til åpen gruppe. Ved behov for refordeling av 
kystgruppens gruppekvote må fartøy i åpen gruppe tillates å øke sin innsats i fisket 
forholdsmessig. Det bes videre vurdert å avsette en fast prosentandel av refordelt 
kvantum til låssetting for å skjerme denne flåten fra konkurranse med mer effektive 
kystfartøy. 

 

• I en situasjon med redusert kvotegrunnlag på nordsjøsild og høye kvoter av NVG-sild 
bør det vurderes å prioritere fartøy uten deltakeradgang i NVG - sildefisket i fisket 
etter nordsjøsild. 

 
• Det anbefales lagt til rette for samfiske i fisket etter Nordsjøsild tilsvarende som for 

NVG-sild. 
 

 

Enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 


